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Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2014-2018 
 

 

PROTOKÓŁ NR 5/15 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 20 kwietnia 2015 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu  
 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Ocena przebiegu akcji zima. 

3. Informacja na temat sytuacji składowiska Eko-Boruta w Zgierzu. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na VII sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji radny Michał Pilarski otworzył 5 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja dotycząca oceny przebiegu akcji zima stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, kiedy będą odnowione oznaczenia poziome na drogach 

powiatowych w Zgierzu. 

 

Likwidator Powiatowej Spółki Infrastrukturalnej Sp. z o. o. w Zgierzu Janusz Sławiński 

poinformował, że te zadania realizuje już Wydział Drogownictwa Starostwa Powiatowego            

w Zgierzu.  

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski przekazał, że prace będą 

prowadzone po zakończeniu remontów cząstkowych, czyli na przełomie maja i czerwca.  

 

Ad. 2 

Informacja dotycząca „Eko-Boruta” Sp. z o. o. w Zgierzu stanowi załączniki nr 4                          

do protokołu.   

 

Zastępca Prezydenta Miasta Zgierza Bohdan Bączak poinformował, że w ostatnim czasie,                     

(na wniosek Prezydenta) w Urzędzie Miasta Zgierza, odbyło się spotkanie ze wszystkimi 

służbami, które  są władne w wydawaniu decyzji i podejmowaniu działań poświęcone 

składowisku Eko-Boruta w Zgierzu. Różnego rodzaju służby podjęły odpowiednie działania 

operacyjne dotyczące ustalania dokumentów, ustalania pewnych faktów, zabezpieczania 

dowodów. Jeżeli chodzi o stronę dokumentową to na dzień dzisiejszy nie ma żadnego 

podmiotu, który miałby uprawnienia do tego, aby zwozić, składować czy w jakikolwiek 

sposób korzystać z tego składowiska. Ono jest nieczynne, nie ma żadnych zgód i pozwoleń. 

W związku z tym, jeżeli cokolwiek się tam dzieje, dzieje się w sposób jak najbardziej 

nielegalny. Jeżeli jest tylko sygnał, to przez służby mundurowe podejmowane są  różne 

działania umożliwiające udokumentowanie tych zdarzeń na gorącym uczynku.  
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Przewodniczący Komisji był zainteresowany, od kiedy tak naprawdę jest zamknięte                     

to składowisko.   

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zgierzu Andrzej Jeziorski podał, że z zapisu              

w KRS wynika, że 15 stycznia 2015 r. Spółka uległa likwidacji. 

 

Zastępca Prezydenta przekazał, że dużo wcześniej skończyło się pozwolenie na to,                         

aby prowadzić tam działalność w sensie zwożenia i składowania odpadów.  

 

Naczelnik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Agnieszka Kropp-Nowacka  przekazała, że Marszałek Województwa Łódzkiego decyzją               

w 2007 roku po raz pierwszy cofnął zgodę na zbieranie, odzysk i transport odpadów innych 

niż niebezpiecznych. Spółka korzystała z tzw. procedur odwoławczych i dopiero na koniec 

2013 roku minister utrzymał decyzję w mocy.  

 

Przewodniczący Komisji zastanawiał się, co w sytuacji, że przez cały ubiegły rok wjeżdżały 

tam tiry z odpadami.  

 

Naczelnik wyjaśniła, że to jest przestępstwo karane z mocy kodeksu karnego. Informacyjnie 

podała, że w 2013 roku Marszałek również powiadamiał prokuraturę o podejrzeniu 

przestępstwa. Nie ma wiedzy o efektach działań prokuratury. Na pewno sprawa nie została 

umorzona.  

 

Zastępca Prezydenta oznajmił, że władze miasta składały do prokuratury powiadomienia wraz 

z dokumentacją dowodową (zdjęcia samochodów z numerami rejestracyjnymi). Wiadomo,               

że postępowanie się toczy i część postępowania ma już finał w sądzie.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, co z tym składowiskiem w momencie likwidacji Spółki.            

Na kogo spadnie obowiązek, czy na powiat skoro teren na którym znajduje się to składowisko 

jest własnością Skarbu Państwa.  

 

Naczelnik powiedziała, że to wynika z przepisów prawa. Jak upadała Boruta to te tereny 

syndyk przekazał aportem Spółce Eko-Boruta. To nie jest tak, że syndyk może zostawić 

materię i nic z nią nie zrobić. Prawo użytkowania wieczystego, to są jeszcze zaszłości tzw. 

komuny, to są nieuregulowane stany prawne. Teraz pytanie co z gruntem, czy z majątkiem          

- tym i dodatnim i tym niekoniecznie - zrobi syndyk masy upadłościowej. To jest 

przedstawiciel Spółki. Starosta nie ponosi tutaj odpowiedzialności, bo jednak jest właściciel 

tego gruntu, jest to wieczysty użytkownik, on przyjął ten teren, zobowiązał się. W dodatku 

Spółka Eko-Boruta uzyskała z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska kilkakrotnie 

ogromne środki na rekultywację I kwatery. Trudno jest wyrokować dzisiaj, co się stanie                   

z majątkiem.  

 

Członek Zarządu Powiatu  zaznaczył, że generalnie jest tak, że ten kto odpowiadał                              

i prowadził - czyli w tym przypadku Spółka Eko-Boruta - ponosi odpowiedzialność za 

przeprowadzenie rekultywacji i przywrócenie tego terenu. Natomiast nikt nie potrafi 

przewidzieć co może być w przyszłości. 

 

Naczelnik podkreśliła, że nie ma takiego przepisu, który by jasno wskazywał, że jeżeli spółka 

upada to Skarb Państwa przejmuje zobowiązania. Są postępowania zastępcze. To już później 

nie jest rozstrzygane na poziomie administracji, tylko na poziomie sądu. Także w tej chwili 

naprawdę trudno jest rozstrzygnąć, w którym kierunku to pójdzie.    
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Zastępca Prezydenta dodał, że będzie likwidator, nad którym nadzór ma sąd i sąd będzie 

wydawał ostateczne decyzje co z tym majątkiem robić, w jaki sposób go zabezpieczyć i kto 

dalej ma wykonywać czynności.      

 

Według wiedzy radnego Zbigniewa Antczaka likwidator firmy „Boruta” powołał właśnie tę 

Spółkę powierzając jej obowiązki, które powinien sam dopełnić, czyli aby zakończyła 

rekultywację i doprowadziła do zamknięcia i należytego stanu te składowiska. Na ten cel  

zostały przekazane środki przez likwidatora. Natomiast później Spółka „Eko-Boruta” 

postawiła warunek, że jeżeli uzyska pozwolenie na składowanie odpadów w II kwaterze,               

to warunkowo wykonają rekultywację i zabezpieczą I kwaterę. Wynika, że w 2013 roku sąd 

wydał negatywną opinię w tej sprawie.  

 

Przewodniczący Komisji chciał wiedzieć, czy posiadamy informację o strukturze                      

właścicielskiej Spółki „Eko-Boruta”. 

 

Inspektor Sanitarny przekazał, że Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna tą Spółką 

zajmowała się od strony higieny pracy. Cała firma była pięcioosobowa: prezes, zastępca 

prezesa, księgowy i dwóch pracowników, którzy faktycznie wykonywali tam jakieś czynności 

na terenie tego zakładu, nadzorowali wszystkie transporty. Były procedury składowania 

odpadów. Odpady miały być w workach foliowych, worki miały być szczelne. W przypadku 

uszkodzenia worków mieli obowiązek odmówić przyjęcia odpadów na składowisko. W firmie 

była dokumentacja oceniająca ryzyko zawodowe. Także od strony higieny pracy wszystkie 

stosowne dokumenty Spółka posiadała. Według przedkładanych oświadczeń na składowisku 

składowany miał być gruz, gips, popiół, azbest. Inspektor nadmienił, iż niestety ostatniego 

protokołu z czynności kontrolnych już nikt im nie chciał podpisać.  

 

Przewodniczący Komisji oznajmił, że służby działają, pewnie działań tych przyśpieszyć się 

nie da w żaden sposób. Proceder trwa. Teren jest kompletnie niezabezpieczony, nie jest 

ogrodzony, każdy może tam wejść. Jest to niebezpieczne dla mieszkańców.  

 

Naczelnik wskazała, że inspektor nadzoru budowlanego jako jedyny jest władny pojechać               

w teren i ocenić zagrożenie. I to ten organ może zmusić inwestora czy właściciela terenu do 

jego zabezpieczenia w przypadku, kiedy zachodzi prawdopodobieństwo zagrożenia zdrowia             

i życia. Ani starosta, ani prezydent nie mają takich instrumentów prawnych.  

 

Przewodniczący Komisji zaproponował, przyjęcie następującego wniosku: 

Komisja zwraca się do Starosty Zgierskiego o wystąpienie do Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego w Zgierzu o wszczęcie kontroli i podjęcie działań w celu 

zabezpieczenia terenu „Eko-Boruta” Sp. z o. o. w Zgierzu.  

 

Komisja przy 4 głosach za i 1 wstrzymującym wniosek przyjęła.  

 

Radny Zbigniew Antczak wie, że w obrębie składowiska znajdują się piezometry, które 

monitorują skażenie wód. W jakim okresie czasu ostatnio były przeprowadzone tam badania. 

 

Inspektor Sanitarny przekazał, że to nie jest gestia ich działania, takie badania przeprowadza 

Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska. To WIOŚ jest w stanie oceniać sytuację,                

czy faktycznie to, co jest na powierzchni stanowi zagrożenie. Aby inspektor nadzoru 

budowlanego mógł podjąć działania musi posiadać wiedzę, że ten teren jest faktycznie 

niebezpieczny. 
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Radny Zbigniew Antczak podkreślił, że monitoring w postaci piezometrów to jest 

zabezpieczenie wód gruntowych. Z przepisów prawa wynika jednoznacznie, że badania 

muszą być przeprowadzane niezależnie od tego, jakie odpady są składowane. Wobec tego 

należałoby wystąpić do WIOŚ o dane z przeprowadzanych tam badań.   

 

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek do Starosty Zgierskiego, aby wystąpił do 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Łodzi o przedstawienie protokołu 

kontroli piezometrów i wszelkich działań podejmowanych od 2013 roku związanych ze 

składowiskami prowadzonymi przez „Eko-Boruta” Sp. z o. o. w Zgierzu.  

 

Członek Zarządu Powiatu przekazał, że posiada wydruk z KRS ze stanem na 20 kwietnia 

2015 r. (załącznik nr 5 do protokołu). Nie ma w nim zapisu o likwidacji Spółki. 

Zaproponował, aby na następne posiedzenie Komisji zaprosić prezesa zarządu Spółki Marcina 

Bartczaka dla przedstawienia informacji odnośnie prowadzonej przez Spółkę działalności. 

 

Przewodniczący Komisji oświadczył, iż na majowym posiedzeniu będzie kontynuacja tego 

tematu. Do porządku posiedzenia wariantowo wpisany zostanie punkt „Informacja na temat 

sytuacji składowiska Eko-Boruta w Zgierzu” i zostanie zaproszony prezes zarządu                   

Eko-Boruta Sp. z o. o. w Zgierzu. 

 

Ad. 4 

1. Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XL/409/13 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 

25 października 2013 r. w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu 

Zgierskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2014. 

 

Członek Zarządu Powiatu przedstawił sprawozdanie. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił o informację ile dzieci i z jakich gmin Powiatu 

Zgierskiego brało udział w realizacji zadania Edukacja prawna i obywatelska dzieci                 

w zakresie dostosowanym do wieku wykonywanym przez Ligę Kobiet Polskich Łódzki 

Oddział Wojewódzki.  

 

Członek Zarządu Powiatu oznajmił, że przekaże radnemu dane na sesji. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

 

2. Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XX/192/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 

27 stycznia 2012 r. w sprawie przyjęcia wieloletniego powiatowego programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2012-2014. 

 

Członek Zarządu Powiatu przedstawił sprawozdanie. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/19/14 Rady Powiatu Zgierskiego     

z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2015. 

 

Członek Zarządu Powiatu przedstawił sprawozdanie. 
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Komisja przy 4 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 4/15 z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

 

Ad. 6 

Radny Krzysztof Łebedowski podniósł sprawę firm zajmujących się recyklingiem różnego 

rodzaju urządzeń elektronicznych, makulatury znajdującej się w Zgierzu w okolicy byłych 

zakładów „Boruty”. Był zainteresowany, czy tam przez Powiatową Stację Sanitarno-

Epidemiologiczną były przeprowadzane kontrole, gdzie sprzęt jest przekazywany, jak ten 

recykling się odbywa.  

 

Inspektor Sanitarny odpowiedział, że nie mieli żadnych zgłoszeń. 

 

Radna Krzysztofa Kubiak zaznaczyła, że na taką działalność pozwolenie wydaje gmina i to 

ona chyba powinna mieć nad nią nadzór. Jaka jest kontrola nad takimi działalnościami.  

 

Członek Zarządu przekazał, że według jego wiedzy Urząd Marszałkowski Wydział Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska zajmuje się tego typu sprawami. Firmy zajmujące się recyklingiem 

powinny składać sprawozdanie do Urzędu Marszałkowskiego.  

 

Radny Krzysztof Łebedowski dopytywał, czy ktoś te sprawozdania kontroluje, weryfikuje, 

jak wygląda nadzór na tymi sprawozdaniami, nad tą działalnością. Chciałby wiedzieć,                

czy odbywają się kontrole nad tą działalnością na terenie Zgierza.  

 

Członek Zarządu wie, że swego czasu Urząd Marszałkowski podchodził do tego bardzo 

rygorystycznie. Może się zorientować i na następnej Komisji przekazać  informacje w tym 

zakresie. 

 

Komisja przez aklamację przyjęła, że do porządku majowego posiedzenia wprowadzony 

zostanie punkt w brzmieniu: „Informacja na temat działalności firm zajmujących się 

recyklingiem i składowaniem odpadów na terenie Powiatu Zgierskiego.”  

Dla przedstawienia tematu zostanie zaproszony Marszałek Województwa Łódzkiego.  

 

Ad. 7 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 5 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa                      

i Porządku Publicznego. 
 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała           

       
 

 

 

 


